
16. února 2025 
6. neděle v mezidobí C 

 
Evangelium: Lk 6, 17.20-26 

 
Citát z kar;čky: „Ježíš učil lidi, že i když jim něco chybí, mohou být 
šťastní, protože patří do Božího království.“ 
 
Katecheze: 
 
Být chudý, hladový, smutný nebo být druhými opomíjený. Nic z toho 
není nic příjemného a když některou z těchto situací člověk zažívá, tak 
se necíH dobře. Ježíš v dnešním evangeliu mluví právě k lidem, kteří 
zažívají něco špatného a ujišťuje je, že žádná z těchto těžkosH není 
překážkou k tomu, abychom byli blízko Bohu. Ježíš ujišťuje každého, kdo 
je z nějakého důvodu nešťastný, že se nemusí bát. Že pro každého je 
v nebi připravena odměna. Boží království už můžeme zažívat tady na 
zemi – v různých situacích, kdy se děje nám nebo někomu druhému 
něco dobrého, kdy si s lidmi dokážeme projevovat, že se máme rádi, 
když pro sebe navzájem něco pěkného uděláme… 
Ježíš dává naději všem, kdo se trápí, že jejich trápení není zbytečné.  
 
Ak;vita:  
 
Kdy se cí=me šťastní…  
 
Připravíme si karNčky s názvy různých životních situací (příloha) – děL 
určují, jestli se při nich cí=me šťastně nebo ne. Následně jim 
vysvětlíme, že i když zažíváme situace, které jsou náročné, tak Pán 
Bůh je nám v nich blízko a dává nám sílu je zvládnout.  
 
Modlitba: 
 
Pane Ježíši, dej, ať se učíme nespoléhat jen na sebe a na druhé lidi. Ať 
ve všem, co prožíváme, dokážeme vnímat Tvou blízkost. Amen. 
 


